00
Ж

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Лев - Толстовского муниципального района

Липецкой области

4Ш4Ш
п. Лев Толстой

№ dtdJ'P

О поощрении призера Всероссийского
конкурса юных инспекторов движения
«Безопасное колесо»

С целью воспитания законопослушных участников дорожного
движения и формирования у обучающихся культуры здорового и
безопасного образа жизни, в период с 27 ноября по 15 декабря 2021 года
прошел финал Всероссийского конкурса юных инспекторов движения
«Безопасное колесо». Организаторами данного мероприятия выступили
Минпросвещения РФ и МВД России.

В соответствии с Положением о проведении Всероссийского конкурса
юных инспекторов движения «Безопасное колесо» Липецкую область в
конкурсе представила сборная команда юных инспекторов движения, в
состав которой вошла учащаяся^ МБУ ДО «Дом Творчества» Литвинова
Анастасия.

По итогам конкурсных испытаний команда юных инспекторов
движения Липецкой области заняла 2 (второе) место в командном зачете. В
общем личном зачете среди девочек Литвинова Анастасия стала призером,
заняв 5 (пятое) место, а в индивидуальном зачете конкурса «Фигурное
вождение велосипеда» заняла 2 (второе) место.

На основании выше изложенного и в связи с достижением высоких
результатов:

1. Отделу образования администрации Лев-Толстовского
муниципального района (Пашкова И.В.) поощрить учащегося детского
объединения «Академия ЮИД» МБУ ДО «Дом Творчества» Литвинову
Анастасию.

2. Утвердить смету расходов на поощрение призера Всероссийского
конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо» (Приложение).

3. Отделу финансов Лев-Толстовского муниципального района
(Шапошникова О.А.) профинансировать данное мероприятие за счет
программы «Развитие системы образования Лев-Толстовского
муниципального района» согласно смете расходов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
и.о. заместителя главы администрации
района Шапошникову О.А.
Глава Лев-Толстовского
муниципального района

стовского муниципального

Э.А. Брагин